14 - Ainda, mister salientar que o imóvel em questão não possui área abandonada ou não efetivamente utilizada, em obediência ao
art. 68 da Lei Estadual nº 20.922/2013.

 

DO PEDIDO DE CORTE DE ÁRVORES ISOLADAS

 

15 - Foi solicitado também o corte e/ou aproveitamento de 654 (seiscentos e cinquenta e quatro) árvores isoladas nativas vivas,
conforme requerimento e confirmado no Parecer Técnico. Do ponto de vista legal é passível de autorização, devendo ser preservadas
as espécies legalmente protegidas que porventura existam no local, em conformidade com o disposto no art.